
AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 702 del 03/05/2022
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di dispositivi per chirurgia mininvasiva ed elettrochirurgia per l'Asl Napoli 2 Nord - Rettifica
delibera di D.G. n. 576/2022

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 03/05/2022 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

U.O.C. AFFARI GENERALI

Direttore Giuseppa Caccavale

Massimiliano Vollaro - U.O.C. AFFARI GENERALI

Concetta Gengaro - U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Lorenzo Verde - U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Francesco Balivo - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Monica Vanni - DIREZIONE SANITARIA

Antonio D'Amore - DIREZIONE GENERALE

Redatto da
Concetta Gengaro

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.105 del

08/08/2019, in esecuzione della DGRC n. 371 del 06/08/2019

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Oggetto: Fornitura di dispositivi per chirurgia mininvasiva ed elettrochirurgia per l'Asl Napoli 2 Nord
- Rettifica delibera di D.G. n. 576/2022

Direttore  U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

a seguito dell’istruttoria compiuta dal RUP - Collaboratore Amministrativo Professionale -  Dott.ssa
Concetta Gengaro 

PREMESSO CHE:

- Con deliberazione n.1704 del 03/11/21 questa Amministrazione ha indetto gara a mezzo

procedura  aperta  per  la  “fornitura  di  dispositivi  per  chirurgia  mininvasiva  ed

elettrochirurgia per l’Asl Napoli 2 Nord” per la durata di tre anni prorogabile per ulteriori

6 mesi, per un importo complessivo triennale presunto di  € 18.186.228,00+IVA mediante

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il

criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (prezzo/qualità)  di  cui  all’art.95,

comma 2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

- con successiva deliberazione n. 576 del 08.04.2022 è stata aggiudicata in via definitiva la

fornitura  de qua, come da prospetto allegato alla stessa contenente l’elenco delle Ditte in

graduatoria  ed  i  prezzi  di  rispettiva  aggiudicazione,  quali  risultanti  dalla  piattaforma

So.Re.Sa Spa; 

CONSIDERATO CHE: 

- Con verbale del 26.04.2022 la Commissione di Gara all’uopo nominata (delibera n. 34/2022) ha

esaminato le censure tecniche eccepite dalla Ditta Fiab Spa relativamente al lotto 23 aggiudicato

alla  Ditta  Medtronic Italia  Spa escludendo quest’ultima,  per le motivazioni  ivi  riportate  ed

assumendo le determinazioni  ivi  contenute di cui  al  prospetto di aggiudicazione allegato al

presente atto e costituente parte integrante e sostanziale del medesimo; 

RILEVATO CHE:

- Per le determinazioni di cui al verbale de quo, assunte all’unanimità dalla Commissione di Gara,

risulta necessario rettificare la Delibera di D.G. n. 576 del 08.04.2022 ed il relativo prospetto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



riepilogativo economico, con il prospetto di cui al presente atto costituente parte integrante e

sostanziale del medesimo e contenente l’indicazione delle Ditte in graduatoria ed i prezzi di

rispettiva aggiudicazione per una spesa complessiva triennale di € +IVA;

RITENUTO di  prevedere  la  spesa  complessiva  presuntiva  triennale  di  €  14.464.608,00+IVA,

derivante   dal   presente atto  e necessaria per assicurare la  fornitura di cui trattasi  e la  spesa

semestrale  presuntiva di  € 2.410.768,00 +IVA in caso di proroga di 6 mesi.

VISTI:

-il D.lgs. 502/92, il Dlgs. 229/99;

-la Legge Regionale 16/08;

per i motivi di cui alla narrativa,  che qui si intendono integralmente riportati,  e attestato che il

presente provvedimento,  alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli  atti  tutti

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo,

nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai e per

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche

                                     PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di prendere atto del verbale di rivalutazione tecnica, di seguito menzionato, relativo alla procedura

aperta aperta ex art 60 D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii per la “fornitura di dispositivi per chirurgia

mininvasiva ed elettrochirurgia per l’Asl Napoli 2 Nord” per la durata di tre anni prorogabile per

ulteriori 6 mesi, per un importo complessivo triennale presunto di € 18.186.228,00+IVA:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



Verbale della Commissione di Gara  

26/04/2022 ore 09:50 

2) di stabilire che il verbale de quo è allegato alla presente deliberazione e ne forma parte integrante e

sostanziale;

3) di doversi adeguare alle determinazioni assunte all’unanimità dalla Commissione di gara in trattazione,

come da  prospetto  riepilogativo  economico  allegato  al  presente  atto  costituente  parte  integrante  e

sostanziale del medesimo, per una spesa complessiva triennale di € 14.464.608,00 +IVA;

4)  di  rettificare,  per  l’effetto,  la  Delibera  di  D.G.  n. 576  del  08.04.2022  imputando  la  spesa

complessiva triennale di € 14.464.608,00 +IVA in luogo di € € 14.462.268,00 +IVA, quale risulta dal

prospetto economico allegato alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale; 

5) di prevedere, pertanto la spesa complessiva come di seguito riportato:

- annuale pari ad € 4.821.536,00 + IVA.;

- triennale pari ad € 14.464.608,00 + IVA;;

- eventuale proroga di 6 mesi pari ad € 2.410.768,00 + IVA 

             Il RUP                                                                             Il Direttore U.O.C. Abs

    Dott.sa Concetta Gengaro                      Dott. Lorenzo Verde

                                                                                                                

                                                        IL DIRETTORE GENERALE

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi e dal RUP, delle

risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,

nonché dell’espressa dichiarazione, mediante la sottoscrizione dello stesso da parte del Dirigente

proponente, della regolarità e legittimità del presente atto nella forma e nella sostanza ai sensi della

vigente normativa e utilità per il  servizio pubblico,  ai  sensi e  per gli  effetti  di  quanto disposto

dall’art.1 della Legge 20/94 e successive modifiche

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

                                                               DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati:

1) di prendere atto del verbale di rivalutazione tecnica, di seguito menzionato, relativo alla procedura

aperta aperta ex art 60 D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii per la “fornitura di dispositivi per chirurgia

mininvasiva ed elettrochirurgia per l’Asl Napoli 2 Nord” per la durata di tre anni prorogabile per

ulteriori 6 mesi, per un importo complessivo triennale presunto di € 18.186.228,00+IVA:

Verbale della Commissione di Gara  

26/04/2022 ore 09:50 

2) di stabilire che il verbale de quo è allegato alla presente deliberazione e ne forma parte integrante e

sostanziale;

3) di doversi adeguare alle determinazioni assunte all’unanimità dalla Commissione di gara in trattazione,

come da  prospetto  riepilogativo  economico  allegato  al  presente  atto  costituente  parte  integrante  e

sostanziale del medesimo, per una spesa complessiva triennale di € 14.464.608,00 +IVA;

4)  di  rettificare,  per  l’effetto,  la  Delibera  di  D.G.  n. 576  del  08.04.2022  imputando  la  spesa

complessiva triennale di € 14.464.608,00 +IVA in luogo di € € 14.462.268,00 +IVA, quale risulta dal

prospetto economico allegato alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale; 

5) di prevedere, pertanto la spesa complessiva come di seguito riportato:

- annuale pari ad € 4.821.536,00+ IVA.;

- triennale pari ad € 14.464.608,00 + IVA.;

- eventuale proroga di 6 mesi pari ad € 2.410.768,00 + IVA 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva per l’urgenza, atteso che occorre

procedere celermente agli ordini di fornitura per indifferibili esigenze di assistenza sanitaria;

7) di inviare copia del presente atto a:

- Collegio Sindacale;

- Titolare p.o. Anticorruzione e Trasparenza;

8)  di  considerare  assolto  l’invio  del  presente atto  di  delibera alle  UU.OO.C.  interessate  con la
pubblicazione all’ Albo Pretorio informatico:

- U.O.C. Controllo di Gestione;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214



- U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie per l’imputazione della spesa di € 14.464.608,00
+IVA derivante dall’atto in parola e necessaria per assicurare la fornitura sul CdC P08_01_03 e
sull’unità di conto economico 5010101010; 

- DEC/Direttore U.O.C. Farmacia P.O. Pozzuoli – Dott.sa Ippolita Sorrentino  

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

   Dott. Francesco Balivo            Dott.ssa Monica Vanni

Il Direttore Generale

Dott. Antonio d’Amore

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214








		2022-05-03T11:09:46+0200
	MASSIMILIANO VOLLARO




